CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 94/2016

Implantação de semáforo  ou  rotatória  no
cruzamento da Avenida Parigot de Souza
com a Rua Cerro Corá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a instalação de
um semáforo ou construída uma rotatória no cruzamento entre a Avenida Parigot de
Souza com a Rua Cerro Corá.

Considerando  que  o  cruzamento  é  de  grande  fluxo  de  veículos  e
pedestres ,e que nos últimos meses foram registrados diversos acidentes, de forma
que se faz necessária a implantação de semáforo ou rotatória no local.

Também  há  de  se  falar  que  os  moradores  e  empresários  daquela
localidade, vieram até este gabinete, a fim de que este Vereador possa interceder junto
ao Executivo municipal uma medida de urgência para sanar o problema.

Acredita-se que a implantação de semáforo ou até mesmo uma rotatória
possa, de forma significativa, auxiliar nos momentos de maior fluxo, tido como horários
de picos.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2016.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EF1D26E8303EDF02BCBB73B74C0445E9 CODIGO DO DOCUMENTO: 012122
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 094/2016
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio